yang tidak sempat menunjang pemerintahan dari Andalus sehabis lebih dari 5 abad perjuangan.

Dengan konflik internal serta eksternal yang mengaitkan banyak pihak, pertumbuhan

peradaban serta kebudayaan Islam di Spanyol belum bisa tumbuh pada periode ini.

Kedatangan Abd al Rahman al Dakhil ke Spanyol pada tahun 138 H/755 M menandai

akhir dari periode ini.(Ilyas dkk., 2022)

b. Periode Kedua (755-912 M)

Masa era tersebut, spanyol diperintahkan pada orang amir (kepanglimaan ataupun

kegubernuran) yang tak menunduk terhadap pemerintahan pusat yang saat itu dipegang oleh

Khalifah Abbasiyah di Bagdad. Amir pertama yang memimpin Spanyol ialah Abdurrahman I,

yang tiba di Spanyol pada tahun 138 H/755 M dan diberi julukan "al Dakhil" yang berarti "yang

masuk ke Spanyol." Abdurrahman al Dakhil ialah keturunann bani umayah akan berhasill

larikan dirinya serta selamat dari penganiayaan telah dilakukan oleh bani Abbasiyah setelah

mereka taklukkan bani umayah di damaskus.